

Uanmeldt tilsyn - Tilsynsrapport 2024

Dagtilbud Daginstitutionen Tved	Dato 26.08.24	Tilsynsførende Charlotte N.J. Hansen
Tidsrum for observation: Kl. 7.45-10:30	Dagtilbudsleder Birgitte Boisen	Observations varighed: 2,5timer
Deltagere Charlotte N.J. Hansen		
Det uanmeldte tilsyn tager udgangspunkt i den gældende KIDS rapport samt dagtilbuddets strategi- og handleplan		
Generel vurdering af det overordnede indtryk af dagtilbuddet		
<p>Daginstitutionen Tved er en aldersintegreret institution, der også omfatter Idrætsbørnehaven og Musikbørnehaven som selvstændige enheder. Der er foretaget uanmeldt tilsyn i alle tre afdelinger.</p> <p>Alle tre afdelinger fremstår indbydende med en god atmosfære, og institutionen bærer samlet præg af, at der er arbejdet med de pædagogiske læringsmiljøer.</p> <p>Ved dette tilsyn blev der oplevet en større ensartethed i den pædagogiske kvalitet i alle tre afdelinger sammenlignet med det anmeldte tilsyn.</p>		
Områder der er vurderet, herunder lagttagelser til overvejelse og udvikling		
<p>1. Fysiske omgivelser:</p> <p>Ved det anmeldte tilsyn blev den samlede score for de fysiske omgivelser vurderet til at være af god kvalitet.</p> <p>På baggrund af dette tilsyn blev der under det uanmeldte tilsyn fokuseret på indretningen af det pædagogiske læringsmiljø indenfor, især med henblik på muligheder for leg med både højt og lavt aktivitetsniveau, fordeling af legezoner, klargøring til leg og ensartet kvalitetsniveau i institutionen.</p> <p>Det er tydeligt, at der i alle tre afdelinger er fokus på indretning og fordeling af legezonerne. Børnene blev godt fordelt i institutionen, og der var plads til både rolig og aktiv leg. Der kan dog stadig arbejdes med at klargøre til nye lege i stedet for blot at rydde op efter leg. Dette vil gøre det tydeligere, hvad legezonen skal anvendes til. Intentionen med opgaven er lykket, men der kan med fordel arbejdes med at få den ordentlig implementeret i alle grupperum.</p> <p>Det fysiske udemiljø i alle tre afdelinger fremstår indbydende og velholdt.</p>		

2. Relationer:

Ved det anmeldte tilsyn blev den samlede score for relationer vurderet til at være af god kvalitet.

Et fokus i det uanmeldte tilsyn har været opmærksomheden på kontakten og samspillet mellem de voksne og børnene samt om alle børn er inddraget i børnefællesskabet. Observationerne under det uanmeldte tilsyn viste i alle tre afdelinger en god kontakt mellem børn og voksne. Forældre og børn blev taget godt imod ved ankomst, og børnene blev hjulpet i overgangen til leg. Alle børn var inddraget i fællesskabet, og de voksne gjorde en indsats for at understøtte relationerne mellem dem og børnene samt børnene imellem.

I en enkelt gruppe kan der med fordel arbejdes med at fordele de voksne bedre blandt børnene for at undgå for meget voksensnak.

3. Leg og aktivitet:

Ved det anmeldte tilsyn blev den samlede score for leg og aktiviteter vurderet til at være af god kvalitet.

Under tilsynet var der blandt andet fokus på, om pædagogerne:

- Skaber gode vilkår for legen.
- Tilbyder engageret og længerevarende samspil og et fælles tredje.
- Er opmærksomme på børnenes perspektiv i aktiviteterne.
- Bidrager til fordybende samtaler med barnet.

På grund af tidsrammen for tilsynet blev der ikke observeret over hele dagen, som ved det anmeldte tilsyn. Der blev observeret en god organisering af de planlagte aktiviteter i både musik- og idrætsbørnehaven. I Daginstitutionen Tved blev der oplevet en god fordeling af de voksne i rummet. På grund af tidspunktet for observationen var der ikke igangsat planlagte aktiviteter her, men der blev i stedet observeret aktiviteter, som var baseret på børnenes ønsker.

I en afdeling blev der afviklet et opstartsmøde med et nyt barn. Her kan tidspunktet for opstartsmøder overvejes, da det påvirkede den øvrige børnegruppe og deres mulighed for fordybet leg og aktivitet med en voksen.

Der opfordres til fortsat at arbejde med organiseringen af leg og aktiviteter samt den voksnes rolle i disse, så der opleves en ensartet kvalitet i alle tre afdelinger.